

**Protokół nr 2./2014**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy**  
**Rady Gminy Bojszowy**  
**z dnia 3 grudnia 2014 r.**

Posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy odbyło się w sali Rady Gminy Bojszowy w Urzędzie Gminy Bojszowy i trwało od godz. 16.00 do godz. 18.00.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył radny Antoni Wilczek Przewodniczący Komisji. W chwili stwierdzenia prawomocności posiedzenia obecnych było 9 członków Komisji. W posiedzeniu w sumie uczestniczyło 9 radnych. Listę obecności Radnych członków Komisji oraz listę obecnych osób załącza się do protokołu.

Porządek obrad Komisji był następujący:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2014 rok.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku, opłat targowych oraz sposobu ich poboru w 2015 roku.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych w roku 2015.
4. Sprawy różne.

Projekty ww. uchwał załącza się do protokołu.

Posiedzenie Komisji rozpoczął przewodniczący Antoni Wilczek powitaniem obecnych na posiedzeniu: Wójta Gminy Bojszowy, Skarbnika Gminy Bojszowy oraz Radnych członków Komisji.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2014 rok przedstawił Wójt Gminy Bojszowy. Wójt omówił projektowane zwiększenie dochodów budżetu wynikające z subwencji oświatowej, wynoszącej 50 tys. zł, zmniejszenie wydatków na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego o 227.500 zł i zmniejszenie dopłaty dla innych gmin w związku z pokryciem kosztów nauki religii w innych gminach uczniów zamieszkałych w Gminie Bojszowy oraz odpowiadające im zwiększenie wydatków na:

- gospodarkę komunalną – w postaci wydatków związanych ze zwiększonymi kosztami odprowadzania ścieków,
- transport i łączność – związanych z wprowadzeniem darmowych biletów w komunikacji gminnej do końca roku oraz zmianą przewoźnika, powstałych pomimo zmniejszenia liczby kursów,
- gospodarkę mieszkaniową – spowodowane nadzwyczajnymi kosztami poniesionymi na obiekty komunalne,
- oświatę z uwagi na otrzymaną dotację w kwocie 50 tys. zł,
- gospodarkę komunalną i ochronę środowiska w związku z oczyszczaniem Gminy,
- gospodarkę odpadami z powodu niezbilansowania opłat za odpady z uwagi na wytworzenie przez mieszkańców większej niż prognozowana ilości odpadów zielonych.

Wójt Gminy Bojszowy przedstawił następnie zestawienie planowanych dotacji udzielanych przez gminę w 2014 roku oraz zestawienie dochodów jednostek budżetowych i omówił zwiększenie dochodów szkół ze sprzedaży obiadów i ich wydatkowanie przez szkoły.

Skarbnik Gminy sprostowała błąd w zestawieniu planowanych dotacji udzielanych przez gminę w 2014 roku.

Przewodniczący udzielił głosu Radnym.

Pytania do ww. projektów uchwał zadawali Radni: Stanisław Biela i Janusz Gwóźdź, a odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Bojszowy.

Radny Stanisław Biela zadał pytanie, czy Gmina Bojszowy uzyskuje dochód od innych jednostek samorządowych w związku z uczęszczaniem dzieci w wieku przedszkolnym spoza terenu Gminy do przedszkoli na terenie Gminy Bojszowy.

Wójt wyjaśnił, że takie wpływy są, jednak więcej dzieci zamieszkałych na terenie gminy uczęszcza do przedszkoli poza gminą, niż dzieci spoza Gminy do przedszkoli na jej terenie. Wójt wyjaśnił ponadto, że na wysokość dochodów Gminy w tym przeznaczanych na cele organizowania przez Gminę przewozów dzieci szkolnych wpływ ma fakt czy mieszkańcy Gminy są zameldowani na jej terenie oraz czy w deklaracjach składanych na cele podatku dochodowego wskazują swoje miejsce zamieszkania na terenie Gminy.

Na pytanie radnego Janusza Gwoźdźa, czy w Gminie są dochodzone zaległe opłaty za odprowadzanie ścieków oraz jaka jest ich ściągalność, Wójt wyjaśnił, że ściągalność opłat za odprowadzanie ścieków wynosi ok. 98%, pozostałe należności wynikające z tych opłat są dochodzone przez Gminę z różnym skutkiem.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący zarządził głosowanie celem zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2014 rok.

**Opinia**  
**Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Gminy Bojszowy**  
**z dnia 3 grudnia 2014 r.**  
**do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2014 rok**

Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy wnioskuje do Rady Gminy Bojszowy o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Opinię podjęto 9 głosami za.

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Za głosowali Radni: Stanisław Biela, Janusz Gwoźdź, Roman Horst, Henryk Kostyra, Marek Kumor, Paweł Kumor, Andrzej Rokowski, Antoni Wilczek, Piotr Wróbel.

Radny Marek Kumor w tym miejscu opuścił salę posiedzeń.

Przewodniczący zarządził przejście do następnych punktów porządku obrad.

Wójt Gminy Bojszowy przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku, opłat targowych oraz sposobu ich poboru w 2015 roku oraz projekt uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych w roku 2015.

Wójt Gminy Bojszowy wyjaśnił, że dochody na rok 2015 przewidywane są na kwotę ponad 31 mln zł. Z kolei wydatki powinny się zamknąć kwotą ponad 30 mln zł. Zadłużenie Gminy Bojszowy w roku 2015 wyniesie ok. 650 tys. zł. Wydatki Gminy w 2015 roku ulegną zwiększeniu z powodu powstania nowych obiektów przedszkola i biblioteki. Wydatki na komunikację w 2015 wyniosą ok. 1,5 mln zł.

W 2014 roku dochody z podatku od nieruchomości wyniosły 3,1 mln zł. W 2015 planuje się zwiększenie dochodu z tego tytułu o ok. 366 tys. zł. Wysokość podatku od nieruchomości w 2015 roku wyniesie 95 % stawki maksymalnej.

Podatek od środków transportowych w 2014 roku przyniósł Gminie dochód w wysokości 255 tys. zł. W 2015 kwota tego dochodu powinna wynieść 280 tys. zł. Podatek od środków transportowych w 2015 roku wzrośnie o ok. 10% w stosunku do obecnie obowiązującej stawki tego podatku. Stawka podatku od najlżejszych samochodów ciężarowych w 2015 roku wzrośnie o 16-30 zł.

Przewodniczący udzielił głosu Radnym.

Pytania do ww. projektów uchwał zadawali Radni: Paweł Kumor, Henryk Kostyra i Janusz Gwóźdź, a odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Bojszowy.

Swoje stanowisko wobec projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku, opłat targowych oraz sposobu ich poboru w 2015 roku wyraził radny Janusz Gwóźdź.

Na pytanie radnego Pawła Kumora Wójt wyjaśnił, że stawki podatku od środków transportowych w sąsiednich gminach są na zbliżonym poziomie, co w Gminie Bojszowy i tendencja ta zostanie utrzymana w 2015 roku.

Radny Janusz Gwóźdź wyraził stanowisko, że wzrost stawki podatku od pozostałych gruntów, od 1 m<sup>2</sup> powierzchni, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego o 57% w stosunku do dotychczasowej jest nadmierny i brak dla niego uzasadnienia.

Wójt wyjaśnił, że ten podatek nie był podnoszony przez kilka lat, a jego znaczny wzrost jest uzasadniony, gdyż jest to niezbędne w celu domknięcia budżetu.

Na pytanie radnego Henryka Kostyry Wójt wyjaśnił wielkość różnicy między wysokością opłat za odprowadzanie ścieków z gospodarstw domowych a opłat uiszczanych przez przedsiębiorców.

Na pytanie radnego Andrzeja Rokowskiego, czy w Gminie są dochodzone zaległe podatki od nieruchomości oraz jaka jest ich ściągalność, Wójt wyjaśnił, że ściągalność opłat za odprowadzanie ścieków wynosi ponad 90%, pozostałe należności z tego tytułu są dochodzone z różnym skutkiem w zależności od konkretnego przypadku.

Wywiązała się dyskusja na temat celowości podwyższenia podatku od nieruchomości.

Przewodniczący zarządził głosowanie celem zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku, opłat targowych oraz sposobu ich poboru w 2015 roku.

**Opinia**  
**Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Gminy Bojszowy**  
**z dnia 3 grudnia 2014 r.**

**do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku, opłat targowych oraz sposobu ich poboru w 2015 roku.**

Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy wnioskuje do Rady Gminy Bojszowy o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Opinię podjęto 5 głosami za, przy 2 przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.

Za głosowali Radni: Stanisław Biela, Roman Horst, Henryk Kostyra, Antoni Wilczek, Piotr Wróbel.

Przeciw głosowali Radni: Janusz Gwóźdź i Paweł Kumor.

Od głosowania wstrzymał się Radny: Andrzej Rokowski.

Przewodniczący zarządził głosowanie celem zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych w roku 2015.

**Opinia**  
**Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Gminy Bojszowy**  
**z dnia 3 grudnia 2014 r.**  
**do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków**  
**transportowych w roku 2015.**

Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy wnioskuję do Rady Gminy Bojszowy o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Opinię podjęto 8 głosami za.

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Za głosowali Radni: Stanisław Biela, Janusz Gwóźdź, Roman Horst, Henryk Kostyra, Paweł Kumor, Andrzej Rokowski, Antoni Wilczek, Piotr Wróbel.

Przewodniczący zarządził przejście do ostatniego punktu porządku obrad.

Wójt Gminy Bojszowy poinformował o planowanym posiedzeniu Rady Gminy, które ma się odbyć w dniu 10 grudnia 2014 r.

Porządek obrad został wyczerpany.

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Gminy Bojszowy



Antoni Wilczek

Protokołował:

Sekretarz Komisji

Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Gminy Bojszowy



Paweł Kumor